1

2020 年 8 月 13 日

各 位

 定款の一部変更のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり「定款の一部変更の件」を 2020 年 9 月 25 日開

催予定の第 21 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社及び子会社の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業展開及び事業の多角化

に対応するため、現行定款第２条（目的）について事業目的の追加を行うものであります。

2. 変更の内容

下表のとおりです。なお、変更部分は下線で示しております。

現行定款 変更案

第1条（条文省略）

（目的）

第2条  当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

（１）（２）（省略）

（３）コンピュータのソフトウェア開発

（４）～（１４） （省略）

（１５）上記各号に関する一切の付帯業務

第3条～第45条（条文省略）

第1条（現行どおり）

（目的）

第2条  当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

（１）（２）（省略）

（３）コンピュータのソフトウェアの企画、開発、

販売及び保守

（４）～（１４） （省略）

（１５）ベンチャービジネスへの投資並びにその経

営コンサルティング

（１６）ベンチャーキャピタルへの投資

（１７）投資ファンド、基金等の設立及び運用事業

（１８）投資に関する調査、研究及びコンサルティ

ング並びに企業への投資の仲介及び斡旋

（１９）当社がその株式又は持分を保有する子会社

の事業活動に対する支配又は管理に関する事業その

他グループ運営に関する事業

（２０）上記各号に関する一切の付帯業務

第3条～第45条（現行どおり）

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2

3. 日程

定款変更の為の株主総会開催日  2020 年 9 月 25 日(予定)

定款変更の効力発生日      2020 年 9 月 25 日(予定)

以 上